NATURA 2000
Code du site: FR8201772 NATURA 2000 Formulaire
FORMULAIRE STANDARD
POUR LES ZONES DE PROTECTION SPECIALE (ZPS)
POUR LES SITES ELIGIBLES COMME SITES D'INTERET
COMMUNAUTAIRE (SIC)
ET
POUR LES ZONES SPECIALES DE CONSERVATION (ZSC)

FR05 9
FR15 12
TYPE CODE NOM DU SITE TYPE DE
CHEVAUCHEMENT
% COUVERT.
FR05 MARAIS DES VILLARDS ET DU PARC + 7
FR05 MARAIS ET ZONES HUMIDES DE MARCELLAZ-
ALBANAIS
+ 2
FR15 PNR DU MASSIF DES BAUGES * 12
5  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8201772
6. IMPACTS ET ACTIVITES SUR LE SITE ET AUX
ALENTOURS
6.1. IMPACTS ET ACTIVITES GENERAUX  ET PROPORTION DE LA SUPERFICIE
DU SITE AFFECTE
6.2. GESTION DU SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS  SUR LE  SITE
IMPACTS ET ACTIVITÉS AUX ALENTOURS du site
CODE INTENSITÉ % DU SITE INFLUENCE
100 10A B C + 0 -
140 20A B C + 0 -
141 50A B C + 0 -
803 5A B C + 0 -
810 20A B C + 0 -
870 5A B C + 0 -
ORGANISME  RESPONSABLE DE LA GESTION DU SITE
GESTION DU SITE ET PLANS
Deux conservatoires :
- Haute-Savoie : ASTERS
- Savoie : CPNS
Autres structures :
- Association des étangs et du moulin de Crosagny,
- Syndicat intercommunal pour la réhabilitation des étangs de Crosagny
- ACCA
- Communes.
OBJECTIFS ET PRINCIPES DE GESTION (définis dans le document d'objectifs)
1 Activités humaines sur les bassins versants et périmètres rapprochés des zones
humides
- A proximité du site: maintenir et/ou améliorer la qualité des eaux
d'alimentation des sites par des pratiques agricoles non intensives et la mise en
place de réseaux d'assainissement.
- Entre les sites : empêcher l'enclavement urbain par une mise en cohérence des
documents d'urbanisme communaux et intercommunaux avec ces enjeux écologiques
(maintien des corridors écologiques à dominante de prairie).
2. Zones humides
- Restaurer ou maintenir le fonctionnement hydraulique des zones humides :
relèvement temporaire ou permanent de nappe par pose de seuils batardeaux...).
- Restaurer ou maintenir les formations végétales herbacées tout en recherchant
une mosaïque de milieux : aquatiques, palustres, stades pionniers, prairies de
fauche, roselières, fourrés humides, forêt alluviales… La restauration des
prairies nécessitera un débroussaillement, suivi d'un dessouchage mécanique avant
d'envisager une fauche périodique. Localement, recréation de petits milieux
aquatiques, avec entretien de roselières. Localement, conservation de landes
arbustives et de buissons isolés.
- Proscrire tout drainage, mise en culture, modification de la nature des sites.
- Limiter ou proscrire toute fertilisation.
3. Valorisation pédagogique
- Sensibilisation du public sur les zones humides se prêtant à ce type
d'aménagement sans préjudice aux espèces et aux milieux.
INSTRUMENTS CONTRACTUELS, REGLEMENTAIRES ET FINANCIERS à envisager
- Maîtrise foncière et d'usage.
- Mesures contractuelles de gestion avec les agriculteurs et les propriétaires.
6  - 1
NATURA 2000 FormulaireCode du site: FR8201772
- Mesures réglementaires (APPB, ZAP…).
- Intégration du réseau Natura 2000 dans les documents d'urbanisme.
- Intégration du réseau dans les politiques de préservation des milieux naturels
menées par la région et les départements.
6  - 2
Code du site: FR8201772 NATURA 2000 Formulaire
7. CARTE DU SITE
Carte physique